ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày        tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
Dự án “Đường dây và Trạm biến áp 110 KV Xuân Trường, tỉnh Nam Định”

của Tổng Công ty Điện lực miền Bắc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ
môi trường;

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh
ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài
nguyên và Môi trường;

Xét Văn bản số 2740/STNMT-CCMT ngày 20/7/2023 của Sở Tài nguyên
và Môi trường về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động
môi trường của dự án “Đường dây và Trạm biến áp 110 KV Xuân Trường, tỉnh
Nam Định”;

Xét nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án “Đường dây và
Trạm biến áp 110 KV Xuân Trường, tỉnh Nam Định” đã được chỉnh sửa, bổ
sung gửi kèm Văn bản số 2945/BDAĐL-KT ngày 22/9/2023 của Ban quản lý dự
án phát triển Điện lực;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 3841/TTr-
STNMT ngày 06/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
dự án “Đường dây và Trạm biến áp 110 KV Xuân Trường, tỉnh Nam Định” (sau
đây gọi là Dự án) của Tổng Công ty Điện lực miền Bắc (sau đây gọi là Chủ dự
án) thực hiện tại các xã Liêm Hải, Phương Định - huyện Trực Ninh và các xã
Xuân Hồng, Xuân Ngọc, Xuân Thượng - huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định với

2

các nội dung, yêu cầu về bảo vệ môi trường tại Phụ lục ban hành kèm theo
Quyết định này.

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện theo quy định tại Điều 37 Luật
Bảo vệ môi trường và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường.

1. Thực hiện đầy đủ các nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường đã
được phê duyệt tại Điều 1 và Phụ lục kèm theo Quyết định này. Hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật nếu vi phạm hoặc để xảy ra các sự cố về môi trường.

2. Chấp hành đầy đủ các quy định của pháp luật về điện lực, xây dựng, đất
đai, quy hoạch, giao thông và các quy định pháp luật khác có liên quan trước khi
triển khai và trong quá trình thực hiện dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND huyện Xuân Trường;
- UBND huyện Trực Ninh;
- Tổng Công ty Điện lực miền Bắc;
- Ban quản lý dự án phát triển Điện lực;
- Chi cục Bảo vệ môi trường;
- Lưu: VP1, VP3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:34:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Trần Duy Tùng<tranduytung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T13:31:16+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T14:27:16+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T14:27:24+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T14:27:53+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!